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بهبود زخم با پانسمان طلایی ایرانی

متخصصان یک شرکت دانش بنیان با ساخت پانسمان های کلاژن ساز با استفاده از ذرات طلا، توانستند روند 
ترمیم و بهبود پوست های آسیب دیده را سرعت ببخشند. این پانسمان به واسطه ذرات طلا، اثرات آنتی اکسیدانی 

فوق العاده ای از خود نشان داده که موجب کاهش سریع التهاب زخم می شود.

برنامه جدید مایکروسافت در لندن
مایکروسافت اعلام کرد که درنظر دارد برنامه جدیدی برای راه اندازی یک مرکز هوش مصنوعی در لندن تدارک 
ببیند که بر توسعه محصول و تحقیق متمرکز است. این واحد توسط مصطفی سلیمان، یکی از بنیانگذاران 

گوگل دیپ مایند در لندن مدیریت خواهد شد؛ فردی که مایکروسافت او را در  ماه گذشته استخدام کرد.

هفته گذشــته بار دیگر اینترنت کشور دچار 
اختلال و قطعي شد. اختلال هایی از این دست 
در سال های گذشته چندین بار رخ داده بود، 
اما این بار امیر محمــدزاده لاجوردی، رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
یکی از شبکه های اجتماعی علت این اختلال 
را حمله DDoS عنوان کرد. او در ویراســتی 
نوشــت: »باوجود افزایش ســطح حملات 
منع خدمت توزیع شده )DDoS( در یک هفته 
اخیر، شبکه ارتباطی کشور پایدار است؛ اگرچه 
یکی از اپراتورها دارای افت ترافیک بود که باید 

اطلاع رسانی و جبران کند.« 

حملات دی داس چیست؟
DDoS ترکیبــی اختصــاری از عبــارت 
Distributed Denial of Service اســت 
به معنی یک نوع حمله ســایبری که در آن، یک 
سرویس یا منبع آنلاین با تعداد زیادی درخواست 
غیرمعمول یا مخرب مورد هــدف قرار می گیرد. 
هدف اصلی این حملات این است که از دسترسی  
سرویس مورد حمله اســتفاده  کند تا باعث قطع 
دسترسی به سرویس یا وب سایت مورد حمله شود.

دی داس چطور اختلال ایجاد می کند؟
در حمــلات دی داس تعداد زیادی دســتگاه که 
معمولاً کامپیوترهای متعددی هستند که توسط 
هکرها کنترل شــده اند، همزمان درخواست یا 
ترافیک به یک ســرویس یا وب ســایت ارسال 
می کننــد. این ترافیــک اضافــی و غیرمعمول 
می تواند بار ســرویس را به حــدی افزایش دهد 
که بتواند آن را از دســترس کاربــران عادی دور 
کند، باعث ایجاد قطعی در ســرویس دهی و در 
نتیجه، موجب تخریب ســرویس یا وب ســایت 

شــود. مهم ترین ویژگی حمــلات DDoS این 
اســت که از منابع متعدد و متنوعی در سراســر 
اینترنت اســتفاده می کنند. این منابع می توانند 
شامل کامپیوترهای متعلق به کاربران عادی که با 
استفاده از نرم افزارهای مخرب تحت کنترل هکرها 
قرار گرفته اند یا دســتگاه های هوشمند متصل 
به اینترنت مانند دوربین هــای امنیتی یا حتی 
سرورهای مستقر در دیتاسنترها باشند. از طریق 
بهره گیری از این منابع مختلف، حمله کنندگان 
می توانند بــه راحتی حجم زیــادی از ترافیک را 
به ســوی هدف خود هدایت کنند و باعث قطعی 

سرویس دهی شوند.

روش جلوگیری از این حملات 
حملات DDoS می توانند برای اهداف مختلفی 
ازجملــه انتقام گیری، اختــلال در عملکرد یک 

سرویس یا وب سایت یا حتی برای اشغال منابع 
ســرور انجام شــوند. به عنوان یکی از روش های 
حفاظتی، مدیران سیستم ها و وب سایت ها باید 

روش های مقابله با حمــلات DDoS را درنظر 
بگیرند؛ ازجمله استفاده از فایروال ها، سیستم های 

تشخیص حمله و ابزارهای مدیریت ترافیک.

دی داس علیه اینترنت
اختلال در اینترنت به روش حملات DDoS می تواند با چند روش مختلف و به منظور تخریب سرور انجام شود

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

هوش مصنوعی

چیــن دارای منابــع غنــی اســتعداد هوش 
مصنوعــی، قابلیت های تحقیق و توســعه 
قــوی و نــوآوری و تکــرار محصول فعــال در 
زمینه هوش مصنوعی اســت. پکن ســال 
گذشته، طرح مفصلی را برای ترویج توسعه 
هوش مصنوعی منتشر کرد. براساس این 
برنامه، ارزش این صنعت تا سال۲۰۲۵ به 

۳۰۰میلیارد یوآن خواهد رسید.

300
میلیارد یوآن

شرکت »اپن ای آی« بیش از یک میلیون 
ســاعت از ویدئوهــای یوتیــوب را بــرای 
آموزش هوش مصنوعی جی پی تی4کپی 
کرده کــه این با واکنش شــدید شــرکت 
گوگل همراه بوده اســت. وال اســتریت 
ژورنال با اعــلام این خبر گــزارش داد که 
شــرکت های هــوش مصنوعــی هنــگام 
جمع آوری داده های آموزشی با کیفیت 

بالا با مانع مواجه شده اند.

1
میلیون ساعت

کره جنوبی میزبان دومین اجلاس 
جهانی هوش مصنوعی

کره جنوبــی میزبان دومین اجلاس جهانــی ایمنی هوش 
مصنوعی در روزهای یکــم و دوم خرداد، یعنی 6ماه پس از 
برگزاری نخســتین دوره در بریتانیا خواهد بود. به گزارش 
رویترز، هنگامی که شــرکت اپن ای آی، چت جی پی تی را 
در اواخر سال2022 منتشــر کرد، بسیاری تحت تأثیر قرار 
گرفتند؛ درحالی که برخی نیز نگران شدند. جفری هینتون، 
محقق ســابق گوگل و »پدرخوانده هوش مصنوعی« گفت 
که این فناوری تهدیدی فوری تــر از تغییرات آب و هوایی 
برای جهان اســت. از ســوی دیگر، ایلان ماسک خواستار 
توقف فوری توسعه چنین سیستم هایی شده بود. در نوامبر 
سال گذشــته، بریتانیا میزبان نخســتین اجلاس ایمنی 
هوش مصنوعی بود که رهبران جهان، غول های فناوری و 
دانشــگاهیان را گردهم آورد تا درباره بهترین نحوه تنظیم 

فناوری به سرعت در حال توسعه بحث کنند.

کوتاه تر  از گزارش

روش ایرانی در بازیافت فلزات ارزشمند

حسن زمانیان، رئیس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران، با تأکید بر اهمیت بازیافت فلزات ارزشمند از زباله های 
الکترونیک از ابداع روشی برای دستیابی به دانش فنی بازیافت 
فلزات طلا، پالادیــم و نقره از ضایعات الکترونیک توســط 
محققان این سازمان خبر داد. به گزارش همشهری، او گفت: 
»زباله های الکترونیکی حاوی فلزات ارزشمندی مانند طلا و 
نقره اند و بازیافت آنها می تواند دوباره این مواد را به چرخه تولید 
بازگرداند. محققان ما در سازمان توانسته اند با شیوه ای نوین 
فلزات گرانبهای طلا، پالادیم و نقره را از ضایعات الکترونیک 
بازیافت و دانش فنی آن را تدوین کنند.« زمانیان ادامه داد: 
»روش جدید برخلاف روش های مرسوم استخراج، هیچ کدام 
از مشکلات روش های مذکور نظیر مصرف انرژی زیاد، زمانبر 
بودن استخراج، اســتفاده از محلول های خطرناک و سمیِ 
اسیدی یا ســیانوری را ندارد. فلزات گرانبها با روشی ساده، 
مقرون به صرفه، بی ضرر و سازگار با محیط زیست و استفاده 
نکردن از هر گونه اسید، قلیا یا ســیانور طی مدت اندک و با 
عملکرد بالا بازیافت می شــوند. ازجمله روش هایی که برای 
بازیافت این ضایعات استفاده می شود می توان به روش های 
قالکاری و روش های شیمیایی)اســتفاده از اسید یا سیانور( 
اشــاره کرد.« معاون وزیر علوم با اشــاره به صنعت بازیافت 
ضایعات الکترونیکی گفت: »بســیاری کشورها مثل چین، 
هند و پاکستان درآمد زیادی از بازیافت این گونه ضایعات به  
دست می آورند، هرچند زباله های الکترونیکی حاوی ترکیبات 
پیچیده ای از مواد بسیار سمی هستند و باعث خطر سلامتی و 
زیست محیطی می شوند. اما بسیاری از این محصولات حاوی 
مواد قیمتی قابل بازیافتند و همین امر باعث می شود این گونه 
ضایعات متفاوت  با ضایعات دیگر باشند. زباله های الکترونیکی 
بیش از 5درصد از کل زباله های شهری را تشکیل می دهند که 
البته با افزایش فروش محصولات الکترونیکی در کشورهای 

در حال توسعه این درصد روز به روز در حال افزایش است.«

 DDoS انواع حملات
UDP Flood: در این نوع حمله، درخواست های »قرارداد داده نگار کاربر« به سرویس یا سرور 
فرستاده می شوند. این درخواست ها معمولا توسط سرورها پردازش نمی شوند ولی با ارسال 

بسیاری از آنها، بار سرور را افزایش می دهند و باعث قطعی در سرویس می شوند.
SYN Flood: در این نوع حمله، هکرها درخواســت های اتصال »پروتکل هدایت انتقال« 
می فرستند ولی هیچ گونه پاسخی از سمت ســرور دریافت نمی کنند. این باعث می شود که 

منابع سرور به طور نامتناسب مصرف شوند و در نتیجه، سرویس قطع شود.
HTTP Flood: در این نوع حمله، حمله کنندگان درخواست های »پروتکل انتقال ابرمتن« 
بسیاری را به سرور یا وب سایت ارسال می کنند. این حملات می توانند به سادگی منابع سرور 

را فراهم آورند و باعث افت کارایی یا قطعی در سرویس شوند.
DNS Amplification: با این روش هکرها از ســرور های »ســامانه نام دامنه« استفاده 
می کنند تا به شکل ناصحیح درخواست های DNS ارسال کنند و باعث ارسال پاسخ های بزرگ 

و غیرمعمول از سوی سرور DNS به هدف شوند که باعث تخریب آن می شود.


